Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 400
Grobe Leberwurst

"Pfalzer Art"

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 58% Schweinefleisch (aus Deutschland), 22% Schweineleber, Fett
vom Schwein, Zwiebeln, Gewdirze (enthalt SENF), Speisesalz, natirliches

Aroma, Buchenrauch, Rinderdarm.

Zusatzstoffe

Geschmacksverstarker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser
8,4% 11,0% 37,5% 31,2% 12,8%

Sensorische Merkmale
Aussehen:  Wurstring
Geschmack: Rauchig und Krauter
Geruch: Rauchig frisch
Konsistenz:  Streichféahig

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Néahrwertangaben

Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 323
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,5
29,89

- davon Fettsauren: 12,0
Broteinheiten: 0,0
Eiweil3: 12,9
Ballaststoffe: 0,1
0,91Natrium: 0,9

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext
Vom Saalower Krauterschwein

Beschreibung

Geréaucherte Leberwurst im Rinderkranzdarm rund ca.500g

Zubereitung
Als Brotbelag

Verzehrhinweis



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 401
Feine Leberwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Schweineleber, Speck vom
Schwein, Trinkwasser, Zwiebeln, Buchenrauch, Gewurze (enthalt SENF),

Naturdarm, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Emulgator: Citronensaure,
Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker: Natriumalutamat.
Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsaure, E316 Natriumisoascorbat, Emulgator: E472c
Citronenséaure, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstarker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser
8,2% 10,2% 37,6% 34,8% 6,0%

Sensorische Merkmale
Aussehen:  Goldgelb
Geschmack: arteigen
Geruch: arteigen
Konsistenz:  Streichféahig

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage
Restlaufzeit:

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Glutamat.

Néahrwertangaben

Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 370
Kohlenhydrate: 0,7
- davon Zucker: 0,7
36,37

- davon Fettsauren: 14,5
Broteinheiten: 0,0
EiweiR3: 9,9
Ballaststoffe: 0,0
0,78Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Beschreibung

feine Leberwurst im Fettende oder Kunstdarm

Zubereitung
fur Brot und Brotchen

Verzehrhinweis



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 402
Landleberwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.2312.6

Deklarationsempfehlung:
Zutaten: 47% Schweinefleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein,

20% Schweineleber, Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Krauter, Buchenrauch,
Rinderdarm.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0, 0 0 Brennwert (kcal) 447
8,5% 10,0% 42,9% 34,8% 5,3% Kohlenhydrate- 18
- davon Zucker: 1,8
: 44,87
Sensorische Merkmal? - davon Fettséuren: 17,9
Aussehen:  Goldgelb gerauchert Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Herzhaft gi\';/lei& o 18,2
Geruch: Krauter und Rauch 0,a83al\?;st:?uni; 08

Konsistenz:  Arteigen i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C Werb
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage ElEIE] N i
. Vom Saalower Kréuterschwein

Restlaufzeit: 4 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .

Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Wirzige Landleberwurst mit Krautern gefillt in Schweinekrausen
nach altem Rezept

Verpackungsangaben

Handelseinheit:

Produkt:

Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen
Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 07.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 403
Sulzwurst im Krausen

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Schweinefleisch (aus Deutschland), Schweineschwarten,
Kesselbriihe, Speisesalz, Schweinegelantine, SENF, Gewlrze, Krauter,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301
Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
11,0% 21,0% 8,5%

Fremdwasser
38,5%

Wasser
45,4%

Sensorische Merkmale

Aussehen:  Arteigen im Krausendarm
Geschmack: Kummel wirzig

Geruch: Arteigen

Konsistenz: Fest

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

7°C
30 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 02.02.2016, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
7,49

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,87Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Mit mageren Schweinefleisch von Schweinen aus dem Flaming

Beschreibung

Grobe schnittfeste Siilzkochwurst im Krausen Schweinedarm und

gerauchert

Zubereitung
Fir Brot und Brétchen

Verzehrhinweis

145
1,0
0,8

2,9
0,0
18,4
0,2
0,9



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 405
Gutsleberwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Schweineleber, Zwiebeln,
Speck vom Schwein, Gewlrze, Konservierungsstoff: Buchenrauch, wird
aufgelost (wird aufgeldst), Dextrose, Naturdarm

Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsaure,
Natriumisoascorbat, Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: Citronenséure,

Zusatzstoffe rker:

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300

L-Ascorbinsaure, E316 Natriumisoascorbat, E301

Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E472c Citronenséaure, Stabilisator:

E450a Diphosphate, Geschmacksverstarker: E621

Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser
12,3% 13,7% 18,4% 40,2% 14,6%

Sensorische Merkmale

Aussehen:  arteigen goldgelb

Geschmack: Wirzig

Geruch: rauchig

Konsistenz:  Streichféahig

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C

MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage

Restlaufzeit:

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Glutamat.

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
18,82

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,69Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Beschreibung

Grobe Leberwurst im Naturdarm gerauchert

Zubereitung
fur Brot und Brotchen

Verzehrhinweis

223
0,9
0,9

7,5
0,0
12,4
0,1
0,7



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 406
Frische Leberwurst

vom Saalower Krauterschwein

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.2312.6

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein,
Schweineleber, Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Naturdarm

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben
BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 450
8,7% 10,3% 44,8% 32,5% 8,7% Kohlenhydrate- 10
- davon Zucker: 1,0
f 44,87
Sensorische M,erkmale - davon Fettséuren: 17,9
Aussehen:  Arteigen Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Leberbetont Eiweil: 10,5
G h: frisch Ballaststoffe: 0,2
eruch: risc 0,80Natrium: 08

Konsistenz: streichfahi ) ) ) )
9 Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 14 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
portionier zwischen 80-250g
Grof3e wird nach kundenwunsch erstellt
Verpackungsangaben ungerauchert
Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

kalt fiir Brot und Brotchen
warm fur Schlachteplatte

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 07.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 407
Frische Blutwurst

vom Saalower Krauterschwein

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.232.12

Deklarationsempfehlung:
Zutaten: Blutwurst (Schweinefleisch (aus Deutschland), Kesselbriihe,

Brotchen (enthalt GLUTENHALTIGE GETREIDE), Zwiebeln, Schweineblut,
Speisesalz, Gewiirze, Krauter), Speisesalz, Rinderdarm.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Glutenhaltige Getreide

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 190
6,0% 8,6% 14,4% 28,6% 5,7% Kohlenhydrate- 65
- davon Zucker: 1,7

8 13,95

Sensorische Merkm__ale - davon Fettséuren: 5,6
Aussehen:  Dunkle Wiirstchen Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Blut Eiweil: 9,9
G he tei Ballaststoffe: 0,6
eruch. arteigen 0,82Natrium: 0,8

Konsistenz: Weich im warmen Zustand, i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 14 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Portionierte Blutwurst mit einem Gewicht von 80-250g

Das Gewicht wird nach Kundenwunsch erstellt
Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Erwarmen in warmen Wasser nicht Kochen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 410
Zungenwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 62% Schweinezunge, 21% Schweineschwarten, Speck,
Kesselbriihe, Schweineblut, Speisesalz, Gewiirze, Krauter, Geliermittel:
Gelantinepulver (enthalt MILCH, SELLERIE), nattrliches Aroma,
SELLERIE, Zucker, 1% Schweinefleisch (aus Deutschland),
Konservierunasstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumacetat,

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus
Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E262 hergestellte Erzeugnisse.

Natriumacetat, E331 Natriumcitrate, Geschmacksverstarker: E621
Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0, 0 0, Brennwert (kcal) 253
0,7% 7,2% 12,7% 9,9% 18,8% Rohlentydrate o
- davon Zucker: 0,6

; 19,61

Sensorische Merkmale  davon Fetisauren: 75
Aussehen: Broteinheiten: 0,0
Geschmack: EiweiR: 18,3
G h: Ballaststoffe: 0,2
eruch: 0,42Natrium: 04

Konsistenz: i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 13.10.2015, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 411
Sulzwurst in der Rinderbutte

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 61% Schweinefleisch (aus Deutschland), Schweineschwarten,
Kesselbriihe, Speisesalz, Schweinegelantine, SENF, Gewlrze, Krauter,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301
Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 145
10,9% 17, 7% 6,9% 39,3% 31,6% Kohlenhydrate- 1.0
- davon Zucker: 0,8

; 7,49

Sensorische Merkmale Ciavon Fettsauren: 20
Aussehen:  Arteigen Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Kiummelbetont Eiweil: 18,4
G h: Tvnisch Ballaststoffe: 0,2
eruch. ypisc 0,87Natrium: 0,9

Konsistenz:  Schnittfest i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 28 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Kréaftige Sulzwurst vom Juterboger Strohschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Sulzwurst als Aufschnitt in der Rinderbutte geréuchert

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen fir Brot und Brétchen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 02.02.2016, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht

Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 414
Topfwurst (Lose Wurst)

nach altem Familienrezept

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.232.12
Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Kesselbriihe, Brotchen (enthalt

GLUTENHALTIGE GETREIDE), Zwiebeln, Schweineblut, Speisesalz,

Gewlrze, Krauter.

Zusatzstoffe

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
6,1% 8,8% 14,7%

Wasser
27,2%

Sensorische Merkmale

Fremdwasser

7,9%

Aussehen:  fast schwarz

Geschmack: arteigen

Geruch: arteigen

Konsistenz:  Fest im kalten Zustand, weich nach Erwarmung

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

7°C
30 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Glutenhaltige Getreide

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
14,00

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,70Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

nach altem Familienrezept mit Brétchen
vom Saalower Krauterschwein

Beschreibung

Dunkle Wurstmasse im Sterildarm

Zubereitung

Fir den Warm und Kaltverzehr geeignet
Warm mit Kartoffeln und Sauerkraut

Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017
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Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 417
Blutwurst mit Wallnltssen
und Buchweizengritze

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweineschwarten, Schweineblut, Kesselbriihe, Wallnusse
(enthélt WALLNUSSE), Buchweizenmehl, Buchweisengriitze (enthalt
GLUTENHALTIGE GETREIDE), Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Krauter

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Wallniisse, Glutenhaltige Getreide

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 239
3,1% 12,2% 5,8% 29,2% 19,7% Kohlenhydrate- 119
- davon Zucker: 0,9

; 14,40

Sensorische Merkmale :  dovon Fetisauren: 19
Aussehen:  schwarz und diinn Broteinheiten: 0,0
Geschmack: nussig Eiweil: 155
G he tei Ballaststoffe: 0,6
eruch: arteigen 0,79Natrium: 0,8

Konsistenz: fest i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 90 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Mit WallnuBkernen und Buchweizenprodukten

in dinnen Kunstdarm
Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Als Aufschnitt und gebraten

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 420
Hausmacher Leberwurst

nach altem Familienrezept

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.2312.6

Deklarationsempfehlung:
Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein,

Schweineleber, Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Naturdarm,
Konservierungsstoff: Buchenrauch

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 450
9,6% 11,3% 48,2% 27,2% 18,2% Kohlenhydrate- 20
- davon Zucker: 1,0
A 44,87
Sensorische Merkmale - davon Fettséuren: 17,9
Aussehen:  Wurstring Broteinheiten: 0,0
Geschmack: arttypisch Eiweil: 105
G h: r hi Ballaststoffe: 0,2
eruch: auchig 0,80Natrium: 08

Konsistenz:  Streichfahi
9 Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Geflllt als Ring 250g und leicht gerduchert

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Ideal fur Brot und Brétchen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 07.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 421
Hausmacher Blutwurst

nach altem Familienrezept

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.232.12

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Blutwurst (Schweinefleisch (aus Deutschland), Kesselbriihe,
Brotchen (enthalt GLUTENHALTIGE GETREIDE), Zwiebeln, Schweineblut,
Speisesalz, Gewirze), Speisesalz, Konservierungsstoff: Buchenrauch,
Naturdarm

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Glutenhaltige Getreide

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 190
6,0% 8,5% 14,4% 28,5% 5,6% Kohlenhydrate 5.2
- davon Zucker: 1,4

; 13,92

Sensorische Merkmale  davon Fetisauren: 55
Aussehen:  Blutwurst Broteinheiten: 0,0
Geschmack: rauchig Eiweil: 9,8
G he rauchi Ballaststoffe: 0,6
eruch: auchig 0,80Natrium: 0,8

Konsistenz: arteigen ) . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
250g Ringe im Naturdarm gerauchert

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Kalt fiir Brot und Brétchen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 04.09.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 422
Blutwurst (Lose Wust),

Hausmacher Art

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.232.12

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Kesselbriihe, Brotchen (enthalt
GLUTENHALTIGE GETREIDE), Zwiebeln, Schweineblut, Speisesalz,
Gewiirze, Krauter.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Glutenhaltige Getreide

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 191
6,1% 8,8% 14,7% 27,2% 7,9% Kohlenhydrate- 6.2
- davon Zucker: 1,4

8 14,00

Sensorische Merkmale ~ davon Fetisauren: 56
Aussehen:  Dunkelrot bis Schwarz Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Herzhaft mit Krauter Eiweil: 9,9
G he Artei Ballaststoffe: 0,6
eruch: reigen 0,69Natrium: 0,7

Konsistenz:  Schnittfest im kalten Zustand i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C Werb
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage erbetext - . .
Restlaufzeit oT Nach alten Familienrezept mit naturlichen Produkten
estlaufzeit: age vom Saalower Krauterschwein
Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Lose im Block
Blutwurst ohne Darm zum Warmverzehr
Verpackungsangaben
Handelseinheit:kg
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen In der Pfanne erwarmen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 09.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer BahnhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 423
Fleischblutwurst,

Hausmacher Art

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein,
Schweineblut, Zwiebeln, Speisesalz, Gewirze, Krauter

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 403
8,3% 14,7% 33,8% 38,9% 19,8% Rohlentydrate 0o
- davon Zucker: 0,9
; 39,95
Sensorische Merkmale ~ davon Fetisauren: 16,0
Aussehen: Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Eiweil: 9.8
G h: Ballaststoffe: 0,2
eruch: 0,75Natrium: 0,7
Konsistenz:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 16.04.2015, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 424
Touristenwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Speck vom Schwein, 23% Schweineschwarten, 12% Schweineblut,
10% Schweinefleisch (aus Deutschland), Kesselbriihe, 6% Zwiebeln,
Speisesalz, Gewirze, Krauter, Naturdarm, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 567
2,2% 10,6% 67,1% 1,8% 40,5% Kohlenhydrate- 0.2
- davon Zucker: 0,2

; 59,22

Sensorische Merkmale  dron Fettsauren: 23,7
Aussehen:  Schwarz Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Herzhaft Eiweil: 8,2
G he Artei Ballaststoffe: 0,0
eruch: rieigen 0,05Natrium: 0,1

Konsistenz: Fest i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Blutwurst mit Speckeinlage

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 11.12.2015, Druckdatum: 23.03.2017



